
AG Klassen Lehrkraft Tag Zeit Ort Besonderheit Kontakt: lehrer@wildermuth-gymnasium.de

Badminton 7 bis J2 Fr. Mittag (UG) Do 16.30 - 18.00 UH Beginn 19.9. mittag@uhland-gymnasium.de 

Basketball 5 bis 7 Tine Janowski (Koop SV03) Fr 13.30 - 15.00 UH Spielh
Beginn Fr 20.9. (Achtung: 

begrenzte Anzahl!)
rogalla@wildermuth-gymnasium.de 

Volleyball 5 bis 9
Hr. Biswas  (KG)              

Ariam Hamednaca (WG)
Fr 13.30 - 15.00 UH 1 + 2 Beginn Fr 20.9. biswas@kepi.de 

Volleyball (Fortg.) 
Schwerpunkt Spiel

9 bis J2 Hr. Kaiser (UG) Do 16.30 – 18.00 UH Beginn Do 19.9. kaiser@uhland-gymnasium.de

Klettern 6 bis J2

Fr.Greiner                        

Fr.Brändle                     

Fr.Gemballa

Fr 13.45 - 15.00 B12

20.09. nur für die Teilnehmer der 

letzten Ausfahrt 2024   27.9. 

Schnuppertermin für 

Schülerinnen der Warteliste 

2024 und der 6. Klassen

greiner@wildermuth-gymnasium.de

Fechten 5 bis J2 Hr. Manal (Fechtverein) Mi 17.00-18.00 UH Beginn Mi 25.9. dominik.manal@web.de 

Schwimmen 
Anfänger/Vertiefung

 5 bis 7 Fr. Müller-Uebele Mo 13.05-14.00 UBad
Anschreiben kommt per E-Mail 

(Anmeldung erforderlich!!!)

mueller-uebele@wildermuth-

gymnasium.de

Fr. Gemballa                      

Fr. Buckendahl
Mo 15.30 - 17.00 gemballa@wildermuth-gymnasium.de

Fr. Buckendahl

Hr. Rist

Do      

Fr

13.30 - 15.00 

13.30 - 15.00
rist@wildermuth-gymnasium.de

Kajak 5 bis J1 
Hr. Rist / Fr. Gemballa/ Fr. 

Buckendahl
noch unklar Neckar Start ab Mai 2025 gemballa@wildermuth-gymnasium.de

Turnen 5 bis 9 Fr. Rogalla Do 13.30 - 15.00
Turnraum 

PHA
Beginn Do, 26.9. (3. Woche) rogalla@wildermuth-gymnasium.de 

Arbeitsgemeinschaften am WG  - Schuljahr 2024-25                        Stand 16.9.24 / Rogalla

Die AGs beginnen in der Regel in der zweiten Schulwoche. Bitte aber immer die aktuellen Aushänge und die Infos auf dem digitalen schwarzem Brett beachten!

Sport

Skigymnastik 5 bis J1 TH

Vorbesprechung Freitag 

13.09. 1. Pause Turnhalle - 
Ausfahrt Montafon 27.01. bis 

31.01.2024

Selbstverteidigung Hr.Vöhringer (CVJM) uwe.voehringer@cvjm-tuebingen.deab 8 Mi 13.00 - 13.45 TH Module/ Aushang beachten                
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5er Zeit 5 Fr. Albrecht Mo 13.00-14.00 R 414 bis Ende erstes Halbjahr

Spiele-AG 5 bis 7 Fr. Albrecht Mo 13.00-14.00 R 414 ab Beginn zweites Halbjahr

Informatik 9 + 10 Fr. Krings Di 15:40-17:10 R 128 Beginn Di, 10.09. krings@wildermuth-gymnasium.de

Schach (UG) 5 bis J2 Hr. Bräuning Di 13.00 - 14.00 Altbau UG Beginn Di, 10.09. studio@uhland-gymnasium.de

Robotik- & Technik 5 - J2
Hr. Rist 

Hr. Fernandez
Do

14.00 - 16.30 

(flexibel)
R 132 Beginn Do, 19.09. rist@wildermuth-gymnasium.de

teclab 5 bis J2 Hr. Fernandez (VDI) Fr 14.00 - 16.00 R 132/134 Beginn Fr, 20.09. sfz.teclab@vdi.de

Chor Unterstufe 5 + 6 F. Ströbel und Fr. Neukel Fr 12.10 - 12.55 R 405 Beginn 13.9. neukel@wildermuth-gymnasium.de

Juniororchester 

Streicher
5 + 6 Fr. Dzidzaria Fr 12.10 - 12.55 R 410 Beginn 13.9. dzidzaria@wildermuth-gymnasium.de 

Juniororchester 

Bläser
5 + 6 Fr. Kelsch Fr 12.10 - 12.55 R 402 Beginn 13.9. kelsch@wildermuth-gymnasium.de 

Kammerorchester ab 7 Fr. Treutlein Do 13.30-15.00 R 410 Beginn 19.9. treutlein@wildermuth-gymnasium.de 

Big Band ab 7 Fr. Ströbel Do 15.00 - 16.30 R 402 Beginn 19.9. stroebel@wildermuth-gymnasium.de 

Chor ab 7 Fr. Ströbel Do 13.00-15.00 R 405 Beginn 19.9. stroebel@wildermuth-gymnasium.de 

Musik

Schulsozialarbeit

schulsozialarbeit-wildermuth-

gymnasium@tuebingen.de

Mathematik und Naturwissenschaft
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Vorbereitung 

Cambridge First 

Certificate Exam

10 Fr. Wallisch Mi 13.00-14.00 R 314 Beginn 2.10. wallisch@wildermuth-gymnasium.de 

Vorbereitung auf 

d.Cambridge Adv. 

Certificate Exam  

J1 + J2 Fr. Erdmann-Schwarze Mo 13.00 - 14.00 R 314 Beginn 30.9.
erdmann-schwarze@wildermuth-

gymnasium.de

Italienisch für 

Fortgeschrittene
ab 8 Fr. Leonhardt leonhardt@wildermuth-gymnasium.de

Chinesisch 5 bis J2 Fr. Gu (UG) Fr 14 -15.30
s. Aushang 

UG 
Beginn 20.9. gujia1104@gmail.com

Japanisch 5 bis J2 Hr. Nishimura (UG) Di 14:40 -16:10 UG Altbau 2. Woche

Jugend debattiert ab 9 Fr. Heimann Nov-März November heimann@wildermuth-gymnasium.de

Kunst-Werkstatt 5 bis J2 Fr. Bern/ Fr. Teichgraeber Do 15:00 -16:30 R26/027 Beginn 19.9.
anna-maite.bern@wildermuth-gymnasium.de 

teichgraeber@wildermuth-gymnasium.de 

Schülerzeitung ab 6 Fr. Föll nach Vereinbarung foell@wildermuth-gymnasium.de

Schulsanitätsdienst
ab 5    

bzw. 7
Fr. Kormann

Mo/ 

Di/ Fr

Absprache / 

Mittagspause

verpflichtendes erstes Treffen 

für alle am Dienstag 17.09.
kormann@wildermuth-gymnasium.de

Theater 7 + 8 + 10 Fr. Winker Do 15.00 - 16.30 Gym.halle s. Aushang winker@wildermuth-gymnasium.de 

Theater 9 Fr. Schäfer-Türk Mi 
13.00-

14/14.30 
Aula Beginn 18.9. schaefer-tuerk@wildermuth-gymnasium.de

Theater 5 + 6 Hr. Schlenhardt Do   15.00 - 16.30 TH Beginn 26.9. schlenhardt@wildermuth-gymnasium.de

Aktiv für die Natur 5 bis J2 Frau Leonhardt 
Do u 

Fr
Pflanzaktionen n. Vereinbarung leonhardt@wildermuth-gymnasium.de

Umwelt AG alle Fr. Wolf
Di o 

Mi
R 111

Termin und Beginn wird noch 

bekannt gegeben
wolf@wildermuth-gymnasium.de 

Foto-AG 7 bis J2 Hr. Frey (UG) Fr 13.15 - 15.45
Eingang UG 

Neub. 
Beginn 20.9. freys@uhland-gymnasium.de

Philosophie-AG 10 bis J2 Hr. Remme Di 13:00-13:45 R 112 Beginn 1.10. remme@wildermuth-gymnasium.de

Italienisch-AG: Sie findet aus organisatorischen Gründen erst wieder im 

Schuljahr 2025/2026 statt (dann wieder für Anfänger). Info unter 

leonhardt@wildermuth-gymnasium.de / Homepage. 

Kunst und Kultur
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